
令和 3 年 9 月 30 日 

1、2 学年の保護者 殿 

東京都立大島海洋国際高等学校 

副校長 早川 忠憲 

 

今後の乗船実習について（１・２学年） 

 

日頃より本校の教育活動に対してご理解、ご支援をいただき、ありがとうございます。

今後ともよろしくお願いいたします。 

さて、表記にもありますが、今後の乗船実習についてご連絡をいたします。 

2 年生国際系・海洋系航海実習及び 1 年生基礎航海実習につきましては、後期に実施す

る予定でしたが、7 月 8 日に発生した大島丸の機関故障のため 10 月 1 日の復旧に向け

て対応しましたが、現在も復旧できずに遅れている状況にあります。また、10 代以下

の新型コロナウィルス感染者が急増してきており、東京都教育委員会より、10 月 24 日

までリバウンド防止措置期間として都県をまたぐ航海に対して厳しく制限がかけられ

ております。そのため、遠方の寄港地を予定している 2 年国際系及び海洋系の航海実習

を後に回し、東京湾内で行う基礎航海を 10 月 18 日より実施いたします。2 年国際系及

び海洋系の航海実習の詳細につきましては、決定次第ご連絡を差し上げます。 

引き続き、本校へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 


